[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
От 30.07.2020№46
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Белозерском муниципальном районе

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей», решением Представительного Собрания района от 26.05.2020 № 33 «О контрольно-счетном органе Белозерского муниципального района»,  статьей 18 Устава района
Представительное  Собрание  района

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Белозерском муниципальном районе, утвержденное  решением Представительного Собрания района от 29.01.2019  № 1 (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения:
1.1 Слова по тексту «контрольно-счетная комиссия района» заменить словами «контрольно-счетный орган района»  в соответствующих падежах.
1.2 В разделе V. «Рассмотрение и утверждение решения Представительного Собрания района о районном бюджете, внесение изменений в решение Представительного Собрания района о районном бюджете» в подпункте 1)  пункта 1.2  подраздела 1. «Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом решения Представительного Собрания района о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период» слова «остатков средств на счетах районного бюджета» заменить словами « остатков средств на едином счете районного бюджета.».
1.3   В разделе VI. « Исполнение районного бюджета» в пункте 1) подраздела  4. «Учет операций по исполнению бюджета» слово «Кассовое»  заменить словом «Казначейское».
2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, за  исключением  подпункта 1.1 настоящего решения, который распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2020 года, и подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       Глава района                                             Е.В.Шашкин